
 

 
 

 
COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 

Provincia di Padova 
 

 

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 01-02-2024 Comune di Montegrotto Terme 
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.) 

Pag. 1 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1 del 01-02-2024 
 
  

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

Oggetto: Chiusura al pubblico al giovedì mattina dell'Ufficio Servizi Demografici con 
decorrenza 5 febbraio 2024 

 
 
RISCONTRATO che attualmente presso l'Ufficio Servizi Demografici vi è  una situazione di 
riduzione del personale in servizio nonchè un aumento delle pratiche, in particolare di 
richiesta di residenza e di acquisto della cittadinanza italiana,  che pervengono sempre più 
per via telematica in attuazione anche del processo di digitalizzazione in atto a livello 
nazionale; 
 
ATTESO che l'attuale articolazione oraria di apertura al pubblico dell'Ufficio Servizi 
Demografici rende estremamente ridotto e frammentato lo spazio temporale per l'attività di 
back office necessaria per l'evasione delle numerose pratiche pervenute, che molto spesso 
hanno dei tempi ben precisi e limitati per lo svolgimento, come ad esempio quelle di 
residenza; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, alla luce di quanto sopra, di disporre, a partire da lunedì 5 
febbraio 2024,  la chiusura al pubblico dei Servizi Demografici nella giornata di giovedì 
mattina dalle ore 9.00 alle ore 13.00, per fare in modo che il personale possa svolgere 
adeguatamente l'indispensabile attività di back office, che allo stato attuale  può contare su 
tempi troppo ridotti rispetto all'elevato numero di pratiche che quotidianamente arrivano, 
soprattutto per via telematica; 
 
DATO ATTO che comunque nella giornata di giovedì è sempre garantita l'apertura al 
pubblico dell'Ufficio Servizi Demografici in orario pomeridiano dalle ore 15.30 alle ore 
17.30, assicurando  l'apertura al pubblico tutti i giorni dal lunedì al venerdì; 
 
VISTO l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici all'interno del territorio 
comunale; 
 

DECRETA 
 
1) per le motivazioni descritte sopra, la chiusura al pubblico, con decorrenza lunedì 5 febbraio 
2024, dell'Ufficio Servizi Demografici nella giornata di giovedì mattina dalle ore 9.00 alle ore 



  

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 01-02-2024 Comune di Montegrotto Terme 
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.) 

Pag. 2 

13.00; 
 
2) che a decorrere da lunedì  05 febbraio 2024 l'Ufficio Servizi Demografici seguirà quindi il 
seguente orario di apertura al pubblico: 
Lunedì: 9.00 - 13.00 
Martedì: 15.30-17.30 
Mercoledì: 9.00-13.00 
Giovedì : 15.30 - 17.30 
Venerdì: 9.00 - 13.00 
 
3) di pubblicare all'albo pretorio dell'Ente il presente provvedimento e di darne adeguata 
informazione alla cittadinanza tramite i canali istituzionali. 
 
 
 
      Il Sindaco 
             Riccardo Mortandello  
 
 


